

# **IV Wojewódzki Konkurs Recytatorski Utworów Adama Mickiewicza PODSUMOWANIE**

**Polak, chociaż stąd między narodami słynny,  
Że bardziej niżli życie kocha kraj rodzinny.**

**A. Mickiewicz**

27 listopada 2018r. już po raz czwarty gościliśmy uczestników Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego Utworów Adama Mickiewicza.

Patronat honorowy nad nim objęli: p. Teresa Misiuk – Lubelski Kurator Oświaty, p. Przemysław Czarnek – Wojewoda Lubelski oraz p. Michał Litwiniuk – Prezydent Miasta Biała Podlaska.

Uroczystego otwarcia imprezy dokonali: p. Robert Gmitruczuk – wicewojewoda lubelski, p. Małgorzata Kiec – Dyrektor Delegatury w Białej Podlaskiej Kuratorium Oświaty w Lublinie, p. Małgorzata Bogusz – dyrektor Delegatury Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białej Podlaskiej i p. Maciej Kosik – dyrektor ZSO nr2.

Pan wicewojewoda podziękował „wszystkim, którzy pielęgnują i upowszechniają pamięć o Mickiewiczu oraz o tym, że jesteśmy dumnym, ważnym i liczącym się europejskim państwem i narodem”. Nawiązał w swoim wystąpieniu do obchodów przez Polskę w bieżącym roku 100 rocznicy odzyskania niepodległości i przekazał na ręce pana dyrektora „symboliczną flagę, tę, która łączy wszystkich Polaków od Bugu do Odry, od Bałtyku po Tatry, flagę biało-czerwoną od pana premiera Mateusza Morawieckiego”.

Koordynator konkursu podziękował za wsparcie sponsorom, dzięki którym możliwe było zapewnienie całej imprezie stosownej oprawy – P.W. VIKKING KTS sp. z o.o., Firmie Budowlanej STANISŁAW ROMANIUK, Bankowi Spółdzielczemu w Białej Podlaskiej, Marketowi KAUFAND, Centrum Handlowemu RYWAL, Elżbiecie Doroszewicz F. H. VICTORIA Sklep Spożywczo-Przemysłowy ALEKSANDRA, Piekarni NIEWIADOMSKI, PHU ELMAR Lesiuk S.J., PPHU PIGI S. J.

W konkursowej rywalizacji, w dwóch kategoriach wiekowych, uczestniczyło 47 uczniów z Białej Podlaskiej oraz innych miejscowości województwa lubelskiego/Chotyłowa, Janowa Podlaskiego, Konstantynowa, Kożuszek, Leśnej Podlaskiej, Łomaz, Małaszewicz, Piszczaca, Rokitna, Sitnika, Woskrzenic Dużych,

**Wólki Dobryńskiej/. Młodzi artyści zmierzyli się z dość trudnymi i różnymi tekstami Adama Mickiewicza. Poradzili sobie jednak wyśmienicie.**

**W jury zasiadli: dr hab. Violetta Machnicka Prezes Siedleckiego Towarzystwa Naukowego, dr Barbara Stelingowska z UPH w Siedlcach i dr Przemysław Kaliszuk z UMCS w Lublinie.**

**W trakcie obrad jury uczestnicy konkursu zostali podjęci przez organizatora słodkim poczęstunkiem. Obejrzeni również prezentację wokalnie – taneczną przygotowaną we współpracy uczniów ZSO nr 2 i Szkoły Tańca Kontra.**

**Wszyscy recytatorzy otrzymali dyplomy udziału w konkursie. Pan dyrektor Maciej Kosik podziękował za pracę komisji konkursowej i nauczycielom za trud przygotowania uczniów do konkursu. Najlepszym dyplomem i atrakcyjne nagrody książkowe wręczyli p. Michał Litwiniuk – Prezydent Miasta Biała Podlaska, p. Małgorzata Bogusz – dyrektor Delegatury Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białej Podlaskiej i p. Małgorzata Kiec – Dyrektor Delegatury w Białej Podlaskiej Kuratorium Oświaty w Lublinie.**

**W dwóch kategoriach wiekowych przyznano 6 nagród oraz 4 wyróżnienia.**

**Wśród uczniów szkół podstawowych klas 4 – 6 pierwsze miejsce zajęła: Julia Malczuk (n-el Małgorzata Laszuk) ze Szkoły Podstawowej w Leśnej Podlaskiej, drugie miejsce Bartłomiej Juskiewicz (n-el Dorota Andruszkiewicz) ze Szkoły Podstawowej w Konstanczynie a trzecie miejsce zdobył Maciej Koszołko (n-el Małgorzata Dawidziuk) ze Szkoły Podstawowej w Woskrzonicach Dużych. Wyróżnienia przyznano: Mikołajowi Filipiukowi (n-el Barbara Łaziuk) ze Szkoły Podstawowej w Kozuszkach i Klarze Gabir (n-el Elżbieta Mojsa) ze Szkoły Podstawowej nr 6 w Białej Podlaskiej.**

**W drugiej kategorii – uczniowie klas 7 – 8 i 3 gimnazjalnej – zwyciężył Maciej Golba (n-el Elżbieta Bielecka) z Zespołu Szkół w Łomazach. Drugie miejsce przyznano Karolinie Semeniuk (n-el Małgorzata Dawidziuk) ze Szkoły Podstawowej w Woskrzonicach Dużych a trzecie miejsce Michalinie Ardeckiej (n-el Stanisława Lewik) z Publicznego Gimnazjum w Chotyłowie. Wyróżnienia otrzymali: Katarzyna Bazyluk (n-el Teresa Semeniuk) Gimnazjum w Rokitnie i Aleksander Przybysz (n-el Mirosława Steckiewicz ) z Publicznego Gimnazjum nr 5 w Białej Podlaskiej.**

**Wszystkim dziękujemy za udział a wyróżnionym serdecznie gratulujemy**

**Koordynator konkursu  
Elżbieta Mojsa**